
Děkujeme vám za zakoupení termostatu Salus Controls série iT600RF.
Termostaty řady IT600RF jsou určeny pro regulaci podlahového topení nebo radiátorových 
hlavic. Termostaty VS10 / 20 RF jsou vybaveny mnoha funkcemi pro přesné ovládání 
topného systému, což pomůže snížit náklady na vytápění.

Tento produkt je v souladu s následujícími směrnicemi:
- Směrnici o elektromagnetické kompatibilitě 2004/108/EC
- Směrnici pro nízké napětí 2006/95/EC

Varování !
Některé prvky systému iT600RF jsou napájeny napětím 230V. Instalaci 
musí provést odborný technik.
Před instalací nebo prací na jakékoliv součásti, vždy odpojte přístroj z el. sítě.

Termostaty řady iT600RF byly speciálně navrženy tak, aby bezdrátově komunikovaly 
s následujícími komponenty systému:

1.  Centrální svorkovnice KL10RF nebo KL08RF(+KL04RF)
2.  Termostatická hlavice TRV10RF nebo TRV10RFM
Poznámka: Jeden termostat může řídit najednou až tři hlavice TRV.
3.  Kotlový modul RX10RF (RX1)
4.  Bezdrátový přijímač systému RX10RF (RX2)

Napájení termostatů:
Model VS20WRF a VS20BRF je napájen bateriemi  4xAAA. 
Model VS10WRF aVS10BRF vyžadují připojení k napětí 230V. 
Napájení může být přivedeno z jakéhokoliv zdroje napětí. Na svorku označenou L připojte 
fázový vodič 230V a na svorku N - nulový vodič. Komunikace s výše uvedeným zařízením je 
bezdrátová.

Další svorky S1 a S2:
Každý z termostatů série iT600RF je vybaven také svorkami S1 a S2. Používají se k připojení  
teplotního podlahového čidla (např. FS300). Při připojení dvou vodičů čidla teploty na svorky 
S1 a S2 - na polaritě nezáleží. 
Poznámka: V případě, že termostat slouží k časovému spínání TUV a je spárován se svorkovnicí 
KL10RF, pak kontakty S1 a S2 mohou být připojeny do svorek termostatu ohřevu TUV. 
Pro více informací, viz plná verze uživatelské příručky.

Instalace termostatu:
Chcete-li zajistit bezproblémový chod a účinné ovládání, je nejlepší umístit přístroj 
v místě, kde není průvan a ve vzdálenosti 130 cm od podlahy. Neumísťujte termostat 
do blízkosti zdroje tepla, za závěsy, v místě vystaveném přímému slunečnímu záření 
ani na místa s vysokou vlhkostí.

Modely VS10WRF a VS10BRF jsou vhodné pro montáž do instalační krabice, 
zatímco modely VS20WRF a VS20BRF jsou určeny pro montáž na zeď.

Popis ikon na displeji:

1 2 3 4 5 6 7

8

10

17

11

12

14

9

18

13

1.  Slunce - komfortní teplota
2.  Slunce za mrakem - střední teplota
3.  Měsíc - teplota ekonomická
4.  Indikátor práce v automatickém režimu
5.  RežimPÁRTY
6.  Režim DOVOLENÁ
7.  Režim protizámrzné ochrany
Poznámka: Když symbol 1 - 7 jsou označeny rámem, znamená to, že režim je aktivní.
8. Indikátor režimu vytápění
9. Indikátor režimu chlazení
10.  Ikona připojení k internetu
11.  Indikátor režimu chlazení
12.  Symbol režimu řízení TUV
13.  Ohřev TUV zapnutý
14.  Indikátor podlahového čidla (např. FS 300)
15.  Indikace vybité baterie
16.  Nabídka - Aktivní nastavení
17.  Teplotní stupnice
18.  Písmeno M znamená, že přístroj je master skupiny 1 nebo 2
19. 1 – Termostat náleží do skupiny 1

2 – Termostat náleží do skupiny 2
Poznámka: Dělení termostatů do skupin je možné pouze tehdy,  

pokud je termostat spárován se svorkovnicí KL10RF nebo KL08RF
20.  Označení dočasného zapnutí manuálního režimu
21. Numerický displej - zobrazuje informace (např. skutečná teplota, nastavená teplota, atd.)
22.  Ikony použité pro ovládání TUV - podrobnosti v plné verzi uživatelské příručky
23.  Číslo programu
24.  AM - dopoledne, PM - odpoledne
25.  Indikátor zablokování kláves *
26. Digitální displej - zobrazuje např. dobu trvání režimu párty atd..
27.  Číslo dne v týdnu

*Blokování kláves:
Chcete-li zamknout / odemknout tlačítka, stiskněte a současně podržte tlačítka            a

*Rozdělení termostatů do skupin Master / Slave je možné pouze pokud jsou termostaty 
spárovány s centrální svorkovnicí pro podlahové vytápění: KL08RF nebo KL10RF.

**Konfigurace termostatu jako časovače teplé vody je možné pouze tehdy, pokud je 
termostat spárován se svorkovnicí KL10RF. Pouze u svorkovnice KL10RF je možné ovládat 
regulační ventil výstupu teplé vody.

Druhý parametr "S02", je volba přístrojů ze systému iT600RF, které budou řízeny termostatem:
• S02 = 0: Párování se svorkovnicí KL10RF nebo KL08RF(+KL04RF)
• S02 = 1: Párování s termostatickou hlavicí TRV10RF nebo TRV10RFM
Poznámka: Jeden termostat může být současně spárován s max. 3 hlavicemi TRV. 
• S02 = 2: Párování s přijímačem RX10RF – konfigurovaným jako RX2*
• S02 = 3: Párování s přijímačem RX10RF – konfigurovaným jako RX1*
*Kromě svorkovnice a hlavice lze termostat spárovat s přijímačem RX10RF. Přijímač RX10RF
může být nakonfigurován tak, aby pracoval jako RX1 a RX2:

• RX1: Bezdrátový přijímač k ovládání kotle RX10RF sepne kontakt, pokud některý z 
termostatů připojených k síti ZigBee dává signál pro vytápění a vypne (rozpojí kontakty), 
pouze tehdy, pokud všechny termostaty přestanou signalizovat sepnutý stav (žádná zóna 
nebude vysílat požadavek na topení).

• RX2: Přijímač jedné topné zóny. Přijímač RX2 lze párovat pouze s jedním termostatem, 
kterým bude ovládán, pak bude přijímač RX10RF spínat / vypínat jen v závislosti na 
signálu z tohoto jediného termostatu.

První spuštění regulátoru:
Po připojení regulátoru k napájení se na displeji zobrazí číslo verze softwaru a po chvíli se 
zobrazí blikající "0", a pod ním symbol "S01". Potom nastavte hodnoty parametrů šipkami. 
Potvrďte nastavení tlačítkem OK.

Níže, krok za krokem, popis spárování termostatu s jednotlivými komponenty systému 
iT600RF:

I. Párování termostatu se svorkovnicí KL10RF nebo KL08RF(+KL04RF):
1. Otevřete síť ZigBee. Chcete-li tak učinit, stiskněte tlačítko na CO10RF asi na pět sekund,  - 

pokud červená LED dioda na CO10RF bliká, znamená to, že síť ZigBee je otevřená. 
2. Připojte napájení k svorkovnici KL10RF nebo KL08RF. 

Chvíli poté, se centrální svorkovnice automaticky připojí k otevřené síti ZigBee. 
Na svorkovnici KL10RF - dioda POWER LED bude svítit červeně,
na svorkovnici KL08RF - trvale bude svítit zelená LED "Síť".
Chcete-li na jeden koordinátor CO10RF spárovat více než jednu svorkovnici - připojte nyní 
další svorkovnici k napájení - ta se také automaticky spáruje k otevřené síti ZigBee. 
Každá svorkovnice bude mít jiné číslo. Chcete-li zjistit, které číslo v ZigBee síti má svorkovnice:
Na KL10RF jednou stiskněte bílé tlačítko "Network" - LED diody indikují číslo svorkovnice
Na KL08RF jednou stiskněte tlačítko "Network" - LED diody indikují číslo svorkovnice

3. Nyní připojte napájení k termostatu a nastavte hodnotu parametru S01, potom stiskněte OK 
(význam parametru S01 je popsané výše v tomto návodu). Na displeji bude blikat symbol 
parametru "S02". 

4.   Nastavte hodnotu S02 na "0" a stiskněte tlačítko OK. Na displeji se zobrazí "Join" 
- to znamená, že termostat se páruje s CO10RF (připojí k síti ZigBee). Když je termostat
 úspěšně připojen k síti ZigBee, na displeji se zobrazí "Pair" - Stiskněte tlačítko OK 
pro zahájení párování se svorkovnicí.
5. Zobrazí se následující obrazovka:

Pomocí tlačítek se šipkami nastavte v pořadí:

Číslo svorkovnice → číslo skupiny (chcete-li řadit termostaty do skupiny)  → číslo zóny. 
Každé nastavení potvrďte stisknutím tlačítka OK, přejdete na další nastavení. 
Poznámka: Pokud rozdělíte termostaty do  skupin - jedna skupina může být pouze jeden 
hlavní programovatelný termostat (S01 = 0), ostatní termostaty musí být denní (Slave)
(S01 = 1). Pokud nemáte skupinu termostatů,  může být každý termostat nastaven jako 
programovatelný nebo denní. 
6.   Po potvrzení tlačítkem OK posledního nastavení (číslo zóny), jednotka bude pokračovat
k zadání dalších parametrů "Dxx". Parametry "Dxx" podrobně popsány v příloze k tomuto 
návodu. Pokud nechcete právě nyní tyto parametry měnit - stiskněte a podržte tlačítko OK 
a termostat přejde do hlavního menu.

II. Párování s hlavicemi TRV10RF nebo TRV10RFM:
1. Otevřete síť ZigBee. Chcete-li tak učinit, stiskněte tlačítko na CO10RF asi na pět sekund, 
 - pokud červená LED dioda na CO10RF bliká, znamená to, že síť ZigBee je otevřená.  

2. Vložte baterie do hlavice a počkejte, až červená LED dioda na hlavici bude svítit trvale.
3. Poté našroubujte hlavici na termostatický ventil a stisknutím libovolného tlačítka na 

hlavici TRV zahájíte proces adaptace hlavice s ventilem.
4. Počkejte, až se hlavice správně adaptuje s ventilem - LED dioda na hlavici se vypne.

5. Potom připojte napájení k termostatu a nastavte hodnotu parametru S01, 
potom stiskněte OK (význam parametru S01 je popsaný výše v tomto návodu). 
Na displeji bude blikat symbol parametru "S02".

 6.  Nastavte hodnotu S02 na "1" (což znamená párování s hlavicemi TRV) a stiskněte 
tlačítko OK. Na displeji se zobrazí "Join" - to znamená, že termostat se páruje s CO10RF 
(připojí k síti ZigBee). Když je termostat úspěšně připojen k síti ZigBee, na displeji 
se zobrazí "Pair" - stiskněte tlačítko OK pro zahájení párování hlavicemi.

7.  Na displeji se zobrazí "0" TRV. Stiskněte a podržte asi 10 sekund tlačítko se symbolem 
antény na hlavici TRV až červená LED dioda na hlavici začne blikat. 

číslo svorkovnice v síti ZigBee

číslo skupiny: 1 nebo 2 
(„- -„ znamená žádná skupina)

číslo zóny na svorkovnici

8. Nyní stiskněte "šipku vpravo" na termostatu. Číslice "0" bude blikat a po chvíli se změní 
na "1" - to znamená, že přístroj se správně spároval s první hlavicí.

9.  Pro dokončení párování → stiskněte tlačítko OK.
Chcete-li spárovat další hlavici → stiskněte tlačítko "šipka vpravo" a stiskněte a podržte 
tlačítko antény na další hlavici, červená LED dioda na hlavici bude blikat. Po chvíli se 
zobrazené číslo "1" změní na "2", to znamená že k termostatu jsou správně spárované dvě 
hlavice.
10. Pro dokončení párování → stiskněte tlačítko OK. 
Chcete-li spárovat třetí hlavici → postupujte stejným způsobem, jaký je popsán v bodě. 9. 
11. Po potvrzení tlačítkem OK jednotka bude pokračovat k zadání dalších parametrů "Dxx". 

Parametry "Dxx" jsou podrobně popsány v příloze k tomuto návodu. Pokud nechcete 
právě nyní tyto parametry měnit - stiskněte a podržte tlačítko OK a termostat přejde 
do hlavního menu. 

III.  Párování termostatu s přijímačem RX10RF v konfiguraci RX2:
1.    Otevřete síť ZigBee. Chcete-li tak učinit, stiskněte tlačítko na CO10RF asi na pět sekund,
- pokud červená LED dioda bliká, znamená to, že síť ZigBee je otevřená. 
2.  Nastavte přepínač uvnitř RX10RF do polohy RX2
3. Zapněte napájení do přijímače. Červená LED na RX10RF bude blikat a po chvíli 

se trvale rozsvítí červená LED. To znamená, že přijímač je připojen k síti ZigBee.

4. Nyní připojte napájení k termostatu a nastavte hodnotu parametru S01,
poté stiskněte tlačítko OK (význam parametru S01 je popsaný výše v tomto 
návodu). Na displeji bude nyní blikat symbol parametru "S02". 

5.   Nastavte hodnotu S02 na "2" (což znamená párování s RX2) a stiskněte OK. Na displeji se zobrazí 
"Join" - to znamená, že termostat se páruje s CO10RF (připojení k síti ZigBee). Když se termostat 
úspěšně připojí k síti ZigBee, na displeji se ukáže "Pair" - stiskněte tlačítko OK.

6. Po potvrzení tlačítkem OK jednotka bude pokračovat k zadání dalších parametrů "Dxx". 
Parametry "Dxx" jsou podrobně popsány v příloze k tomuto návodu. Pokud nechcete právě 
nyní tyto parametry měnit - stiskněte a podržte tlačítko OK a termostat přejde do hlavního 
menu. 

IV.  Párování termostatu s přijímačem RX10RF v konfiguraci RX1:
1. Otevřete síť ZigBee. Chcete-li tak učinit, stiskněte tlačítko na CO10RF asi na pět sekund,

- pokud červená LED dioda bliká, znamená to, že síť ZigBee je otevřená.  
2. Nastavte přepínač uvnitř RX10RF do polohy RX1
3. Zapněte napájení do přijímače. Červená LED na RX10RF bude blikat a po chvíli 

se trvale rozsvítí červená LED. To znamená, že přijímač je připojen k síti ZigBee.

4. Nyní připojte napájení k termostatu a nastavte hodnotu parametru S01,
poté stiskněte tlačítko OK (význam parametru S01 je popsaný výše v tomto 
návodu). Na displeji bude nyní blikat symbol parametru "S02". 

5.   Nastavte hodnotu S02 na "3" (což znamená párování s RX1) a stiskněte OK. Na displeji se zobrazí 
"Join" - to znamená, že termostat se páruje s CO10RF (připojení k síti ZigBee). Když se termostat 
úspěšně připojí k síti ZigBee, na displeji se ukáže "Pair" - stiskněte tlačítko OK.

6. Po potvrzení tlačítkem OK jednotka bude pokračovat k zadání dalších parametrů "Dxx". 
Parametry "Dxx" jsou podrobně popsány v příloze k tomuto návodu. Pokud nechcete právě 
nyní tyto parametry měnit - stiskněte a podržte tlačítko OK a termostat přejde do hlavního 
menu. 

Dělení termostatů MASTER / SLAVE
Dělení termostatů na master a slave je možné pouze tehdy, pokud jsou termostaty spárovány 
se svorkovnicí KL10RF nebo KL08RF (+ KL04RF) a byly přiřazeny do skupiny 1 nebo skupiny 2.

Jak to funguje:
Pokud budou všechny termostaty skupiny pracovat v automatickém režimu            , pak 
každý z termostatů ve skupině bude udržovat stejnou úroveň teploty jako hlavní termostat. 
Např. Je-li Master sk. 1 v jeho časovém programu a udržuje komfortní teplotu, všechny 
termostaty Slave ve skupině 1. budou také udržovat komfortní teplotu. Stejně tak, pokud na 
termostatu Master nastavíme režim Párty nebo Dovolená - termostaty Slave v jeho skupině 
také budou pracovat v těchto režimech. Kromě toho, pokud jsou termostaty připojeny k 
svorkovnici KL10RF nebo KL08RF - je možné přepnout všechny termostaty z topení na chlazení 
(a naopak) ze svorkovnice.

Testování rádiového přenosu:
Po spárování termostatu s jakýmkoliv prvkem systému iT600RF, vždy otestujte rádiový 
přenos. Postupujte takto:
1. Nastavte hodnoty pomocí

plamene. 
teplota 35 ° C a vyčkejte, dokud se na displeji zobrazí ikona

2. Zkontrolujte, zda zařízení které termostat ovládá, bylo sepnuto (přijalo požadavek na topení).
3. velmi nízkou teplotu, např. 5 °C, symbol "Plamen" by měl  

4. Zkontrolujte, zda zařízení které termostat ovládá, bylo vynuto (přijalo požadavek na ukončeni 
topení).

Kontrola spárovaných systémových komponentů iT600RF:
Po spárování a po uzavření sítě ZigBee, stiskněte jednou tlačítko na CO10RF. Začne blikat 
zelená LED na CO10RF. Stejně tak se zobrazí na všech zařízeních spárovaných s koordinátorem 
identifikační údaje. . Např na termostatech bude blikat symbol: "id 10" na hlavici TRV a 
svorkovnicích bude blikat zelená LED, atd ...

Vymazání hlavních parametrů termostatu S01 a S02
Chcete-li obnovit hlavní parametry S01 a S02, postupujte podle následujících kroků:

1.
2. Stiskněte a držte současně tyto tlačítka            + +

na displeji bude symbol "00" a pod ním, "PS uu".

na cca 3 sekundy -

Bezdrátový programovatelný termostat série iT600RF 
Model: VS10WRF / VS10BRF

VS20WRF / VS20BRF

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L

15
16

19

20

21

22

23

24

25

2627

Síť ZigBee 2.4GHz
Všechny systémové komponenty iT600RF mezi sebou 
komunikují přes 2,4 GHz ZigBee komunikačního protokolu. 
Aby bylo možné spárovat termostat s jiným prvkem systému 
iT600RF (se svorkovnicí KL, hlavicí TRV, modulem RX10RF 
atd ...), musíte nejprve otevřít ZigBee síť. Nejdůležitějším 
prvkem ZigBee sítě je koordinátor CO10RF, který je dodáván 
se svorkovnicí KL08RF. Pokud náš systém nepoužívá 
svorkovnici KL08RF, koordinátor sítě je nutno zakoupit zvlášť.
Poznámka: Aby bylo možné párování prvků systému iT600RF, musí být síť ZigBee  
"OTEVŘENA". To provedeme stisknutím a podržením tlačítka na CO10RF cca 5 sekund. 
- Červená dioda tlačítka začne blikat.
Pokud červená LED dioda na CO10RF bliká (ZigBee síť je otevřená), můžete začít párovat 
termostat s dalšími prvky, jak je popsáno níže.
Po spárování všech síťových prvků iT600RF znovu stiskněte a podržte tlačítko na CO10RF cca 
5 sekund. Červená dioda zůstane svítit, což znamená, že ZigBee síť je "ZAVŘENA". 
Poznámka: Pokud je na jednom místě několik sítí ZigBee (několik koordinátorů CO10RF), 
ujistěte se, že není otevřeno více párovacích prvků CO10RF současně. Síť ZigBee vždy 
uzavřete tak, aby byly odpovídající prvky iT600RF spárované s koordinátorem svého systému.

Uvedení termostatu do provozu - základní parametry S01 a S02
Termostaty VS10RF / 20RF - nejdůležitější krok instalace je nastavit dva hlavní parametry 
konfigurace: "S01" a "S02".
Prvním parametrem "S01" se rozumí výběru typu termostatu. Jeho hodnota může být 
nastavena na "0", "1" nebo "2".  Význam jednotlivých hodnot:
• S01 = 0: Programovatelný termostat PRT (Master*)
• S01 = 1: Denní termostat (Slave*)
• S01 = 2: Časovač TUV**

 Nastavte hodnoty pomocí
zmizet.

  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.



Nejvyšší teplota (Komfortní)
se obvykle používá pro časné ráno a v podvečer.

Středně vysoká teplota (Střední)
se obvykle používá pro denní dobu, kdy jste doma aktivní.

Nižší teplota (Ekonomická)
se obvykle používá pro dobu, kdy doma nikdo není, nebo v
době spánku.

Teplota protitámrzné ochrany
Teplota protizámrzné ochrany je udržována v režimu dovolená.

Programování úrovní teploty:
Termostat umožňuje naprogramovat až 6 časových pásem.
V každém intervalu vyberte jednu ze tří úrovní teploty (komfortní / střední / ekonomická). 
Hodnotu každé ze tří teplot lze libovolně měnit uživatelem v rozsahu od 5°C do 30°C. 
Příklad nastavení komfortní teploty:

1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.
2.
3. nastavte požadovanou 
hodnotu komfortní teploty. 
4.

Chcete-li nastavit střední a ekonomickou teplotu, postupujte stejným způsobem jako v 
předchozím příkladu. Vyberte ikony sluníčko s mrakem             nebo  měsíc            .

Nabídka programování:
Chcete-li vstoupit do menu programování, postupujte podle následujících pokynů:
1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujte displej.
2. Stiskněte a podržte tlačítko OK po dobu cca. 3 sekundy. Na displeji bliká "Prog".

3. Nyní stiskněte tlačítko OK pro vstup do menu programování. Ve spodní části displeje bude
blikat "1 2 3 4 5"

4. Pak vyberte způsob programování. Číslice "1 2 3 4 5 6 7" reprezentují dny v týdnu. Pomocí 
"šipky vpravo" nebo "šipky vlevo" vyberte den v týdnu, který chcete naprogramovat. 
Termostat VS10RF / VS20RF umožňuje programování ve třech režimech:

"1 2 3 4 5" + "6 7" - samostatně: pracovní dny + víkend
"1 2 3 4 5 6 7" - celý týden stejně
"1" + "2" + "3" + "4" + "5" + "6" + "7" - každý den jednotlivě

Režim  DOVOLENÁ
Režim dovolená udržuje teplotu "ochrana proti zamrznutí" na požadovaný počet dní. 
Protizámrzná teplota je nastavitelná v rozmezí od 5 °C do 17 °C. 
Chcete-li aktivovat režim dovolená, měli byste:
1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.
2.  Pomocí tlačítek              nebo              označte rámečkem symbol
3.
se šipkami             nebo           je třeba nastavit počet dnů trvání režimu dovolená.

4. Po zvolení počtu dní potvrďte nastavení pomocí tlačítka OK. 

Kódy chyb termostatu:
Pokud něco nefunguje správně, může termostat zobrazit chybový kód, 
podle kterého můžete snadno najít problém:

3. Nyní pomocí šipkek nebo  zadejte kód "47" a stiskněte tlačítko OK.
4.

–  termostat se vrátí do továrního nastavení.

PARAMETRY dalšího nastavení "Dxx":
Termostat má mnoho dalších funkcí. Chcete-li je změnit nebo zobrazit musíte vstoupit 
do menu parametrů. Podrobný popis každého z dostupných parametrů naleznete v příloze 
tohoto návodu.
Postupujte takto:
1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.
2.  Stiskněte a podržte současně tři spodní tlačítka po dobu asi 5 sekund. + 

3. Nyní se na displeji zobrazí blikající "00" pod symbolem "PSuu".
4.

5.
6. Nyní se ve spodní části displeje zobrazí "S01" a ve středu blikají dříve nastavené hodnoty. 

Hodnoty nemůžete změnit - můžete si pouze prohlédnout hodnoty parametru S01. 
Stisknutím tlačítka              pokračujte dál.

7.

8. 

9.  Potvrďte změnu tlačítkem OK. Automaticky přejde do parametru "d02" atd ...
10. Po nastavení poslední hodnoty parametru přejde termostat do hlavní nabídky. 

Změna data a času:
Chcete-li změnit datum a čas, postupujte podle následujících pokynů:
1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.
2.  Stiskněte a podržte tlačítko OK po dobu asi 3 sekund. Na displeji bude blikat "Prog" a 

ikony programování.
3.  Stiskněte "šipku doprava" - na displeji bude blikat slovo "hr".
4. Stiskněte tlačítko OK - pro vstup do menu změny data a času.
5. Potom vložte příslušné hodnoty data a času pomocí šipek. 
Pořadí nastavení: Formát hodin (12h nebo 24h) → Hodina → Minuty → Rok → Měsíc → Den 
Každé z nastavení potvrďte tlačítkem OK, automaticky se posunete k dalšímu nastavení. Po 
posledním nastavení hodnoty (Den) se termostat vrátí do hlavního menu.

Úrovně teploty:
Termostat VS10RF/VS20RF má 4 úrovně teploty:

,

SALUS Controls zaručuje, že tento produkt bude bez jakýchkoli vad materiálu nebo 
zpracování a jeho parametry budou v souladu s jeho specifikací po dobu pěti let od data 
instalace. SALUS Controls bude mít v případě porušení této záruky výhradně a pouze 
povinnost (dle vlastního uvážení) opravit nebo vyměnit vadný výrobek.

Jméno a příjmení: ....................................................................................................................

Adresa: ....................................................................................................................................

.................................................................. PSČ: ......................................................................

Tel: ..........................................................................................................................................

Email: ......................................................................................................................................

Firma: ......................................................................................................................................

Tel: ................................................................................................... ......................................

Email: ......................................................................................................................................

Datum instalace: .....................................................................................................................

Podpis a razítko prodejce:........................................................................................................

.................................................................................................................................................

Záruka

www.salus-controls.cz

Společnost Salus Controls plc neustále pracuje na vývoji 
svých výrobků a vyhrazuje si právo na změnu 
specifikace, konstrukce a materiálů výrobků uvedených 
v tomto manuálu a to bez předchozího upozornění.

Salus Controls je členem Computime

Distributor :
Thermo-control CZ s.r.o.
Sychrov 2
621 00 Brno - Ivanovice
tel.: 549 215 938
obchod@thermo-control.cz

Importer:
SALUS Controls plc
Salus House
Dodworth Business Park
Whinby Road
Barnsley S75 3SP
United Kingdom

Technická specifikace:5. Po výběru jedné z výše uvedených možností se dostaneme k nastavení času 
začátku prvního programu. Uvidíte následující obrazovku:

6. Potom pomocí kláves se šipkami vyberte:
→ hodinu spuštění programu 1 a potvrďte tlačítkem OK
→ minutu spuštění programu 1 a potvrďte tlačítkem OK
→ úroveň teploty pro program 1 a potvrďte tlačítkem OK
Po výběru času a úrovně teploty pro první program, přecházíme programovat program 2. 
Začátek programu 2 je konec programu 1. Postupujte stejně jak je popsáno výše.
Den lze rozdělit až na 6 programů (6 intervalů).
Nicméně, pokud chceme použít méně programů - stačí pro program nastavit časovou 
hodnotu "-: -".

Poznámka: Každý další program nemůže začít dříve, než ten předchozí.
7. Po nastavení posledního programu stiskněte tlačítko OK. Programování se přesune na

další den při programování po sobě jdoucích dnů v týdnu nebo je-li zvolen způsob 
programování: "1 2 3 4 5 6 7" (celý týden stejně) - se termostat vrátí do hlavního menu. 

Manuální režim:
Regulátor VS10RF / VS20RF má 2 typy manuálního režimu:
1. Manuální režim NEPŘETRŽITÝ
2. Manuální režim DOČASNÝ

Ad. 1. manuální režim NEPŘETRŽITÝ znamená nastavit jednu ze tří teplot: 
komfortní, střední a ekonomickou natrvalo.
V případě, že rámeček je jen na symbolu úrovně teploty: nebo               ,
zatímco symbol je bez rámečku - to znamená, že je termostat v

manuálním režimu. Termostat pak nefunguje v nastavených časových intervalech, ale 
stále bude udržovat požadovanou teplotu.

Příklad: Chcete-li nastavit trvalou komfortní teplotu, měli 
byste: 1. Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej
2. Stiskněte tlačítko   několikrát, dokud nebude rámečkem označen jen symbol                 

Displej bude vypadat takto:

Stejným způsobem postupujte, chcete-li trvale nastavit střední nebo ekonomickou teplotu.

Ad. 2. manuální režim DOČASNÝ umožňuje dočasně přepsat program. Chcete-li dočasně 
změnit hodnoty teploty, kdy je regulátor v automatickém režimu postupujte takto:
automatický režim                  +                      nebo nebo jsou v rámečku. 
Pomocí tlačítka                    nebo nastavte požadovanou teplotu.

což znamená, že termostat udržuje
jinou teplotu, než je pro aktuální program nastaveno.

POZNÁMKA: Dočasný manuální režim netrvá stále. Je aktivní pouze do začátku příštího
programu (intervalu) podle nastavených programů.
Např. Pokud program č.1 probíhá od 07:00 do 10:00 hod (v 10:00 začíná program č. 2), když v
09:00 nastavíme jinou teplotu, např. 25 °C, bude termostat udržovat teplotu 25 °C do
10:00. Tehdy termostat přepne zpět do automatického režimu a bude udržovat nastavenou
teplotu programu č.2.

Režim PÁRTY
Regulátor VS10RF / VS20RF  má možnost zvolit režim PÁRTY. To vám umožní nastavit dobu, po 
kterou musí být udržována komfortní teplota           , bez ohledu na to, jaká teplota je nastavena 
pro aktuální program.
Nastavení režimu PÁRTY:
1.  Stisknutím libovolného tlačítka aktivujete displej.
2.
3.

4.

5. Nyní jsou na displeji v rámečku symboly            +           .
Na displeji se bude odpočítávat zbývající čas trvání režimu párty (po 1min).

6. Po nastaveném čase se termostat vrátí zpět do automatického režimu.

Úroveň teploty

Číslo programu (interval)

Čas zahájení

Programovaný den v týdnu

Číslo chyby

kód chyby

Možné chybové kódy zobrazené na termostatu:

Chyba Programovatelný termostat Denní termostat        Programovatelný časovač TUV
01 Comm Connection link failure Comm Connection link failure Comm Connection link failure

02 Comm Connection link failure

03 -

04 -

05

06

07 -Programovatelný termostat / denní termostat nebo denní časovač TUV 
ztratil kontakt s hlavicí TRV.

(chyba se zobrazí na termostatu)
08 -

09 -

Příliš vysoký odpor na výstupu ext. teplotního čidla -špatné čidlo prosotr. nebo podlahové.

Zkratu na teplotním čidle.

Programovatelný termostat / denní termostat nebo denní časovač TUV 
ztratil kontakt s koordinátorem.

Programovatelný termostat / denní termostat nebo denní časovač TUV 
ztratil kontakt se svorkovnicí KL10RF.

(chyba se zobrazí na termostatu)

Programovatelný časovač TUV 
ztratil spojení s koordinátorem.

Programovatelný časovač 
TUV ztratil spojení se svorkovnicí 

KL10RF.

10

11-18 -

19

20

21 (Displayed on all connected
thermostats and hot water timer)

22 WC lost link with receiver RX1
(Displayed on all connected

23 thermostats and hot water timer)
24

-
25

26 -

27 -

28 -

29
30
31
32
33

Svorkovnice ztratila kontakt s 
časovačem TUV (chyba se zobrazí 

na všech termostatech, 
také na časovači TUV).

Svorkovnice ztratila kontakt s přijímačem RX1. Chyba se zobrazí na všech termostatech, také na časovači TUV. 

Termostat ztratil spojení s bezdrátovým přijímačem.

Centrální svorkovnice ztratila spojení se zónou 
9.  (chyba se zobrazí na všech termostatech) 

-

-

Přístroj byl odmítnut od svorkovnice KL10RF.

Centrální svorkovnice ztratila spojení se zónou 
10.  (chyba se zobrazí na všech termostatech)

Centrální svorkovnice ztratila spojení se zónou 
11.  (chyba se zobrazí na všech termostatech)

Centrální svorkovnice ztratila spojení se zónou 
12.  (chyba se zobrazí na všech termostatech)

Došlo k přerušení spojení termostatu
 s bezdrátovým přijímačem.

-

-

-

-

-

-

Chyba mechanického pohonu termostatické hlavice TRV.

Chyba adaptace termostatické hlavice TRV.
-

RX10RF ztratil spojení s termostaty. (chyba se zobrazí v aplikaci)

Model VS10RF / VS20RF
Typ Programovatelný termostat, denní manuální termostat 

nebo programovatelný časovač TUV
Programovací režimy 5/2 (po-pá/so-ne), 7 (po-ne)  a  jednotlivé dny (po/út/st/čt/pá/so/ne)
Počet programů 6
Režimy Párty, Dovolená, Protizámrzná ochrana
Manuální režim Trvalý nebo dočasný
Ochrana proti zamrznutí 5ºC továrně (možné nastavení od 5°C do 17C°)
Napájení 230V AC 50Hz VS10RF   -    4 x AAA VS20RF
Rozsah nastavení teploty od 5 do 35ºC, tolerance 0.5ºC
Vytápění / chlazení Schopnost přepínání režimů vytápění / chlazení, díky speciálnímu 

výstupu svorkovnice KL10RF
Čidlo Podlahové pro ochranu podlahy. Vstup na termostatu může být 

použit k připojení termostatu zásobníku TUV, kdy se termostat chová 
jako časovač topení.

Provozní teplota od 0 do 45ºC
Skladovací teplota -od 20 do 60ºC
Bezdrátová frekvence 2.4GHz

 Na displeji se zobrazí "del" - opět potvrdíme reset stisknutím OK. Po chvíli se zobrazí 
zpráva "Aes" - znovu stiskněte tlačítko OK. Termostat se restartuje. Pak musíte od začátku 
zadat všechna nastavení parametrů.

 

  

Aby bylo možné zadat parametry "Dxx" termostatu, zadejte kód   "49" 
pomocí šipek                 nebo           .
Potvrďte kód "49" pomocí OK.

  Na displeji se zobrazí hodnoty "S02". Ty také není možné změnit. 
Stisknutím tlačítka              pokračujte dál.

 Nyní uvidíte hodnotu "D01". Pomocí šipek můžete změnit jeho hodnotu.

Nyní použijte "šipku nahoru"          nebo "šipku dolů"            
 Pomocí "Šipky vlevo"            vyberte rámečkem ikonu sluníčka. 

 Pomocí šipky    orámujte symbol "A"           . To znamená, že termostat bude pracovat v
automatickém režimu, tedy v souladu s nastavenými programy. 

 Potvrďte zvolenou teplotu tlačítkem OK. 

Poznámka: Vezměte prosím na vědomí, že pro provoz podle nastavených programů 
musí být termostat nastaven v automatickém režimu, označeným symbolem              . 
Kromě symbolu:             je vždy v rámečku stále označený symbol úrovně teploty, která je v 
současné době aktivní, například:

nebo               

Na displeji se zobrazí na pravé straně symbol

 Pomocí tlačítek             nebo             označte rámečkem symbol 
 V dolní části displeje začne blikat požadovaná délka trvání režimu. Nyní  tlačítky         nebo
  nastavte trvání  režimu PÁRTY. Časová hodnota může být nastavena s  přesností 10 minut.

Po zvolení trvání režimu párty je třeba potvrdit zadání tlačítkem OK.

  V dolní části displeje začne blikat doba trvání režimu dovolená. Potom pomocí kláves

Špatné zapojení komunikačního kabelu.

Programovatelný termostat / denní termostat nebo denní časovač TUV 
ztratil kontakt s přijímačem RX1.
(chyba se zobrazí na termostatu)

Programovatelný termostat / denní termostat nebo denní časovač TUV 
ztratil kontakt s přijímačem RX2.
(chyba se zobrazí na termostatu)

Chybná hlavice TRV.

Termostatická hlavice TRV ztratila spojení s koordinátorem Zigbee CO10RF.
 (chyba se zobrazí na všech termostatech) 

Slabé baterie v termostatické hlavici TRV.  
(chyba se zobrazí na všech termostatech) 

Svorkovnice ztratila kontakt s koordinátorem CO10RF. Chyba se zobrazí na všech termostatech, také na časovači TUV. 

Centrální svorkovnice ztratila spojení s termostaty dané zóny:
č.11 - zóna 1 , č.12 - zóna 2 , č.13 - zóna 3,.......

 (chyba se zobrazí na všech termostatech) 

Ztráta bezdrátového připojení 
(chyba se zobrazí na všech 

termostatech, také na časovači 
TUV).

Ztráta bezdrátového připojení 
(chyba se zobrazí na všech 

termostatech, také na časovači 
TUV).

   +           



D xx  Funkce Hodnoty Popis funkce Tovární 
nastavení

D01 Vytápění 0 PWM ( Pulsní šířková modulace) 0 nebo 1

1 Hystereze 0,5°C

2 Hystereze 1,0°C

D02 Kalibrace teploty od -3,0°C do +3,0°C Pokud termostat zobrazuje nesprávnou teplotu, 
můžete upravit jeho hodnotu +/- 3,0 ° C

0°C

D03 Připojení podlahového 
teplotního čidla na svorky S1 a S2

0 Podlahové čidlo - nepřipojeno 0

1 Podlahové čidlo - připojeno

D04 Použití podlahového čidla pro měření teploty podlahy. 
Chcete-li změnit parametr D04, musíte nejprve nastavit 

parametr D03 na "1"

0 Termostat zobrazí pouze teplotu naměřenou podlahovým čidlem 0

1 Termostat zobrazí teplotu měřenou čidlem v termostatu, podlahové čidlo slouží jako ochrana 
proti přehřátí podlahy

D05 Chlazení 1 Hystereze 0,5°C 2

2 Hystereze 1,0°C

D06 Typ: termoelektrického pohonu 0 NO: Termoelektrický pohon (bez proudu otevřený) 1

1 NC: Termoelektrický pohon (bez proudu zavřený)

D07 Ochrana ventilu 0 Aktivovat 1

1 Deaktivovat

D08 Protizámrzná teplota od 5,0°C do 17,0°C Teplota protizámrzné ochrany - je zachována i v režimu "Dovolená" 5,0°C

D09 Formát času 0 12h 0

1 24h

D10 Výběr časového pásma od -13 do +13 Použitím tohoto parametru vyberte časové pásmo. Např. Velká Británie = 0, Česká republika = 1, a tak dále. 0 nebo 1

D11 Změna letní / zimní čas 0 Zakázáno 0

1 Povoleno

D12 Limit teploty vytápění od 5,0°C do 35,0°C Maximální teplota nastavitelná v režimu vytápění 35,0°C

D13 Limit teploty chlazení od 5,0°C  do 40,0°C Maximální teplota nastavitelná v režimu chlazení 5,0°C

D14 Maximální teplota podlahy od 6,0°C do 45,0°C Ochrana proti přehřátí podlahy - vypne relé v termostatu, pokud teplota podlahového 
čidla překročí předem stanovenou hodnotu

27,0°C

D15 Minimální teplota podlahy od 6,0°C do 45,0°C Za účelem ochrany podlahy se topení zapne při poklesu teploty pod nastavenou hodnotu 10,0°C

D16 Limit teploty podlahy v režimu chlazení od 6,0°C do 45,0°C Za účelem ochrany podlahy se chlazení vypne, pokud teplota klesne pod nastavenou hodnotu 6,0°C

Níže je uveden podrobný popis parametrů Dxx :


	VS20wersja mini v.03
	dodatekk do VS20 mini v.01



